

سبقت زیدان از پپ و رکوردی دیگر

در تاریخ ۲۲ فوریه ۲۸سال مادرید در مستاتایا نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. این آخرین باری بود که تیم زین‌الدین زیدان قیبل از رکورد شکست‌ناپذیری طولانی پشت سر هم امتیاز از دست داده بود. فصل گذشته عنوان قهرمانی لالیگا در بازی مقابل مالاگا به لالی‌مادرید رسید، آن هم در آخرین روز و البته بعد از روندی فوق‌العاده که در آن تیم‌ها یکی پس از دیگری از پیش‌رو برمی‌داشت. بیرون از ورزشگاه خانگی شان، سانتیاگوبنابئو هم سفیدپوشان روند بر د متوالی فوق‌العاده‌ای داشتند، ۹ بازی که ادامه آن به این فصل کشیده شد. در فصل ۱۷–۲۰۱۶ بازی بیرون از خانه مقابل ویارئال، ایبار، اتلتیک بلبائو، لگانس، اسپورتینگ، دیپورتیو، گرانادا، سلتا و مالاگا همه با بر د به پایان رسیده بود. بسیاری از آنها هم به لطف استفاده زیدان از سیستم چرخشی به دست آمده بود. فصلی جدید شروع شد و البته همان روند ادامه داشت، وانسیا، لوانته و بتیس تیم‌هایی بودند که رئال در بازی مقابل آنها هفت امتیاز از دست داد، اما بیرون از خانه مادرید را می‌توان «جانوری» دیگر دانست. این تیم توانست دیپورتیو لاکرونیا، رئال سوسیداد و لاوز را در همین فصل در خانه خودشان شکست دهد. بر د مقابل ختافه در دیدار امروز باعث می‌شود رئال بار دیگر نامش را در تاریخ ثبت کند. اگر این تیم به پیروزی برسد تبدیل به اولین تیمی می‌شود که توانسته در ۱۳ بازی پشت سر هم بیرون از خانه در لالیگا به برتری برسد. این رکورد در حال حاضر در اختیار پپ گواردیولا و بارسلوناست که توانسته‌اند ۱۲ بازی بیرون از خانه را پشت سر هم ببرند. نکته جالب اما اینجاست که هر دو رکورد با برد ویارئال آغاز شد. اگر مادرید برنده شود این اولین بار نیست که زیدان یکی از رکوردهای پپ گواردیولا را جابه‌جا می‌کند، پیش از این هم روند شکست‌ناپذیری بارسلونا که ۳۳ بازی بود را شکست و در ۴۰ بازی شکست نخورد. همچنین به رکورد ۱۶ برد پشت سر هم در تمام رقابت‌ها هم رسیده‌است. از دیگر رکوردهای تیم زیدان گلزنی در ۳۲ بازی پشت سر هم بیرون از خانه و نباختن در ۴۰ بازی بوده‌است.

فوتبال اروپا

شیو انوروزی



کری خوانی سرمربی اتلتیکومادرید به امید شکست بارسا

صف آرایی کلوب و موریو در آنفیلد
تداوم در خوشش در لیگ‌های اروپایی هدف بزرگ منچسטר یونایتد و بارسلوناست. با پایان یافتن دیدارهای انتخابی جام جهانی، بازی‌های لیگ‌های مختلف از سر گرفته شده‌است. در مهم‌ترین بازی‌های امروز لیورپول در آنفیلد از من یونایتد پذیرایی می‌کند و اتلتیکومادرید نیز رودروی بارسلونا صدرنشین قرار می‌گیرد. هر چهار تیم مدعی برای کسب پیروزی انگیزه‌های خاص خود را دارند.

بازی در جهنم

بازی حساس لیورپول – یونایتد در آنفیلد انجام می‌شود و این مسئله کفه ترازو را به نفع لیورپول سنگین کرده‌است. بااین حال حضور تماشاگران خودی و بازی در خانه تنها یکی از ملاک‌های موفقیت در یک دیدار است. قرمزهای بندر نشتین از ابتدای فصل تاکنون تالش زیادی کرده‌اند تا بلکه جایگاهشان در جدول را ارتقا دهند، اما تیم بزرگ کلوب با تمام مشکلاتی که داشته، نتوانسته جایگهی بهتر از هفتمی به دست آورد. آخرین برد این تیم در لیگ جزیره به رویاریوی با لستر برمی‌گردد و پس از آن تیم کلوب در زمین نیوکسل متوقف شد. به همین خاطر است که سرمربی آلمانی هر این چندروز تعطیلی لیگ همه تمر کش را روی رنکاوی ذهنی و فیچنکی بازیکنانش گذاشته تا شاید تیمش بیش از این امتیاز از دست ندهد. دو سال پیش بود که سکان هدایت لیورپول به مربی آلمانی سپرده شد تا این اتفاق به قهرمانی قرمزها در جزیر منجر شود. اما گذشت دو فصل هنوز این رویا به حقیقت نزدیک هم نشده و با گذشت هفته هفت‌ها فصل جدید لیورپول به میانه‌های جدول خاکشور کرده‌است. محمد صلاح، بهترین مهاجم لیورپول چهار گل به ثمر رسده‌است. مع‌اندازی کلوب و خوزه موریئو یکی دیگر از حساسیت‌های بازی امروز است. این دو مربی که پیش از این سابقه جدال فیزیکی با یکدیگر را داشته‌اند، حالا برای گرفتن هر امتیاز می‌جنگند. کلوب پیش از اینکه به آنفیلد بیاید سرمربی رور نمونه بود و آقای خاص نیز سرمربی رئال و چلسی. از آن زمان تاکنون دو مربی هفت بازی رودروی داشته‌اند که تنها یک پیروزی سهم موریئو شده‌است (رئال ۲ – دو توموندون، ۲۰۱۳). آخرین بار نیز فصل گذشته شیطاین سرخ در خانه با تساوی یک – یک مقابل لیورپول متوقف شدند. با اینکه حضور در آنفیلد برای من یونایتد همیشه سخت بوده و حتی برخی این ورزشگاه را جهنم شیطاین خوانده‌اند، اما تیم موریئو در بهترین شرایط قرار دارد. منچستر درست مثل سیتی ۱۹ امتیازی است و فقط به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دوم جدول قرار دارد. شاگردان آقای خاص در شش بازی اخیر خود، لیگ، جام اتحادیه و لیگ قهرمانان، به شش برد متوالی دست یافته‌اند. لوکاکو با هفت گل بهترین گلزن تیم است و ماریسال و فلیینی هم پشت سر او هستند. گفته می‌شود سران منچستر از عملکرد موریئو رضایت کامل دارند و حتی قرار است قرارداد او را برای پنج سال دیگر تمدید کنند. ندر من سیتی و استوک‌سیتی نیز از جمله بازی‌های حساس هفته هشتم هستند لیگ انگلیس است و احتمال تغییر صدرنشین هم وجود دارد.

حسی وارد می‌شود

ستاره بارسلونا برای صعود تیم کشورش به جام جهانی ۲۰۱۸ از جان مان گذاشت و با هت تریکی طلاایی بلیت آرژانتین را رزرو کرد. حالا که لیونل مسی خیالی‌اش از بابت حضور در روسیه راحت شده به اسپانیا باگشته تا این بار عا می‌دست والورده باشد. مسیب و جرین دیدارهای هفته هشتم لالیگا، اتلتیکومادرید در خانه به‌استقلال بارساسی رود و این اولین بازی است که تیم دوم مادرید در ورزشگاه ولندا متروپولیئاتو از حریفان پذیرایی می‌کند. جدال سیاسی کاتالان‌ها با دولت اسپانیا حساسیت این دیدار را به اوج رسانده تا حالیی که هیچ بعد نیست هواداران اتلتیکو هم به نوعی مخالفین خود با جدایی کاتالونیا در ورزشگاه ابراز کنند، اما در بعد فوتبالی باید به این نکته اشاره کرد که مسی سفری طولانی را پشت سر گذاشته و یک جلسه کمتر از بقیه تمرین کرده‌است، با وجود این حضور او در زمین خیال همه را راحت می‌کند. در این شرایط مستولان باشگاه بارسلونا هم برای رضی کردن مسی به تمدید قرارداد، دستمزده او را به شکلی باور نکردنی افزایش داده‌اند برای تأمین بودجه قر از است نام ورزشگاه جدید خود را برای مدتی به یک کمپانی اجاره دهند. از سوی دیگر بارسا برای بیشتر کردن اختلاف امتیاز با رئال تنها به پیروزی می‌اندیشد. تیم والورده با ۲۱ امتیاز صدرنشین است و هفت امتیاز بیشتر از کهکشانی‌های دارد. کاتالان ۱۰ه بازی اخیر خود را با برد به پایان رسانده‌اند و در این بین مسی ۱۱ گل نقش بسزایی داشته‌است. راه‌راه پوشان میزبان اما در سوم هستند و سیمونه، سرمربی اتلتیکو برای بارسا کزی خوانده‌است: «بعضی بازی‌ها تقدیر مهم هستند که ارزش دارند با همه وجود دربار آنها کزی بخوانید. ممکن است شکست بخوریم، اما ارزش آن را دارد که برای پیروزی وعده دهیم. به بارسلونا درس فوتبال می‌دهیم و تنها به پیروزی فکر نمی‌کنیم.»

شنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۶ | ۲۳ محرم ۱۴۲۹

سازمان بازرسی از من توضیحی نخواسته!

بهرام افشارنده‌ای می‌گوید برای توضیح درباره قرار دادهای میلیاردی و خسارج از عرف استقلال در فصل گذشته احضار به‌ای از سازمان بازرسی به دستش نرسیده‌است. چند روز قبل بود که خبر رسید مدیرعامل سابق باشگاه استقلال به همراه پندار

فوتیقی، عضو سابق هیئت مدیره این تیم به سازمان بازرسی احضار شده‌اند فراراد برخی از بازیکنان این تیم توضیح دهند. خبری که مدیرعامل سابق استقلال دیروز آن را تکذیب کرد. او فارس گفته است: «شایعه دعوت من به سازمان بازرسی صحت ندارد و این مسئله شیطنت برخی هاست. من در باشگاه استقلال پاک و سالم کار کرده‌ام و تمامی قرار داده‌ها در این باشگاه در زمان مدیریت من بر اساس مقررات باشگاه استقلال منعقد شده‌اند و مشکلی در آنها وجود ندارد.»



با استعفا و تمعید رئیس جمهور این کشور به نام چاژ تیلور، نامزد ریاست جمهوری لیبریا شد، اما دور دوم شکست خورد. او در ادامه وارد مجلس سنای لیبریا شد تا اینکه امسال برای دومین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد و در انتخابات این کشور ۲ میلیون و ۱۰۰ نفر رأی دادند که در نهایت ژوزوآل از صندوق خارج شد. ژرژ واً جانشین خانم‌الن جانسن سیرلیف، اولین رئیس‌جمهور زن در قاره آفریقا و برنده جایزه نوبل صل خواهد شد.



پرسپولیس بدون طارمی برد استقلال با شرف نبرد

۴ گزارش
در هفته نهم لیگ بر تو، پرسپولیس سعید احمدیان

راد خدمت نداشت، مقابل استقلال خوزستان پیروز شد و استقلال تهران در اولین مسابقه با شغرف با فولاد بیه تساوی بدون گل رسید. در حالی که همه تیم‌های لیگ برتر به تعطیلی‌های گاه و بی‌گاه لیگ عادت کرده‌اند، از روز پنج‌شنبه مسابقات لیگ پس از یک تعطیلی چند هفته‌ای از سر گرفته و با دو بازی آغاز شد و دیروز با انجام شش بازی پای‌مانده هفته نهم به پایان رسید. **سقوط یک پله‌ای استقلال**

بازی با فولاد رونمایی از استقلال با وینفرد شفر بود. مربی آلمانی که پس از کنار گذاشته شدن منصوریان، هدایت این‌ها را بر عهده گرفت و پیش برای اولین بار روی نیمکت استقلال نشست تا با این شوک آبی پوشان روند بهتری در ادامه لیگ داشته باشند و به جمع مدعیان برگردند. از نکات جالب توجه در شروع بازی، نیمکت‌نشینی مجدد سیدمهدی رحمتی و حضور سه ملی‌پوش استقلال

روز سه‌شنبه در دقایق پایانی بازی هواداران شاگردان پور موسوی بود. پنج‌شنبه و در حالی که برانکو



صعود مقتدر انه نوجوانان به یک‌هشتم‌نهایی جام جهانی

تیم ملی نوجوانان فوتبال با شکست کاستاریکا سومین پیروزی متوالی خود در جام جهانی را تجربه کرد. در آخرین دیدار مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۷ که ۳ میزبانی هند برگزار می‌شود، شاگردان عباس چمنیان ۳ بر صفر از سد کاستاریکا گذشتند و مقتدرانه به مرحله یک‌هشتم‌نهایی صعود کردند. ملی‌پوشان خوش‌تیبه کشورمان در دو بازی قبلی خود تیم‌های آلمان و گینه را شکست داده بودند و صعودشان به مرحله حذفی قطعی شده بود. با وجود این نوجوانان فوتبال ایران باز هم دست از تلاش برنداشتند و در آخرین دیدار هم حریف خود را با سه گل از پیش‌رو برداشتند تا مشخص شود به رانم در آوردن زمین‌نوا اتفاقی نبود. غیبشویی، شریعتی و سرداری گلزنان ایران در این بازی بودند. با توجه به صدرنشینی ایران در گروه سوم، امریکا تیم دوم گروه A حریف کشورمان در یک‌هشتم‌نهایی است. این بازی ۲۵ مهر برگزار می‌شود. دیگر بازی گروه C را آلمان و گینه برگزار کردند، دیداری که زمین‌ها با نتیجه ۳ بر یک پیروز شدند و بیه عنوان



استطوره‌ای که رئیس‌جمهور شد

ژرژ وە‌آ، ستاره فوتبال جهان و لیبریا آخر هفته گذشته به‌آرای اکثریت مردم کشورش به عنوان رئیس‌جمهور لیبریا برگزیده شد. ستاره فوتبال لیبریا پس از خداحافظی از فوتبال وارد دنیای سیاست شد و در سال ۲۰۰۵ بعد از دومین جنگ داخلی لیبریا

با استعفا و تمعید رئیس‌جمهور این کشور به نام چاژ تیلور، نامزد ریاست جمهوری لیبریا شد، اما دور دوم شکست خورد. او در ادامه وارد مجلس سنای لیبریا شد تا اینکه امسال برای دومین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد و در انتخابات این کشور ۲ میلیون و ۱۰۰ نفر رأی دادند که در نهایت ژوزوآل از صندوق خارج شد. ژرژ وە‌آ جانشین خانم‌الن جانسن سیرلیف، اولین رئیس‌جمهوری نازند و در این مسابقات احترام ایران را حفظ می‌کنند.»

تیمش را در غیاب چهار بازیکن اصلی مقابل استقلال خوزستان به میدان بفرستد. پرسپولیس با وجود غایبان سرشناسی که داشت، مقابل استقلال خوزستان با دو گل علی‌علیپور و شجاع خلیل‌زاده ۳ بر یک حریف اهوازی‌اش را شکست داد تا با روحیه‌ای بالا آماده بازی حساس با الهلال شود، هر چند که با توجه به غیبت طارمی، قرمزها نگران گلزنی در این بازی بودند، اما علی‌علیپور ستاره پرسپولیس در این بازی زنده دو گل بود و نگذاشت که جای خالی شماره ۹ احساس شود. برانکو البته از بازی نیمه دوم شاگردانش ناراضی بوده و انتظار داشت با توجه با ۱۰ نفره شدن استقلال خوزستان، تیمش به گل‌های بیشتری برسد. با این حال سرمربی کورمزها از نتیجه کسب‌شده در اهواز رضی است، او در نشست خبری پس از بازی گفت بااین نمایش، تیمش می‌تواند در بازی باالهلال هم امیدوار به جبران باشد: «در ۳۰ دقیقه ابتدایی بازی موفق شدیم سه گل بزنیم و این یعنی اینکه می‌شود همین کار را در مسقط هم انجام بدهیم، اما نیاز داریم به خودمان اطمینان داشته باشیم.»

استقلال خوزستان در طول مقابل با این شکست، چهارمین باخت خود در ۹ بازی را تجربه کرد تا قهرمان شگفتی‌ساز لیگ پانزدهم، تنها با هفت امتیاز تیم پانزدهم جدول لیگ باشد. آنها هشت هفته‌است که نبردهند با این حال عبداللله ویسی وعده‌داد که تیمش دوباره به لیگ برمی‌گردد. مربی استقلال خوزستان در واکنش به سوآلی که تریه این تیم را در اتتهای جدول نشانه رفته و از آنها به عنوان مدعی سقوط یاد کرده بود، گفت: «روداست که بخواهیم در مورد تریه تیم‌مان صحبت کنیم. امتیازها بسیار زیاد است و ما با دو برد پشت سر هم می‌توانیم جایگاه خودمان را در جدول تغییر

دهیم. ما بازیکنان جوانی داریم، اما ماشک‌نکنید که با تمریناتی که انجام می‌دهیم، به لیگ برمی‌گردیم.» **ساير بازی‌ها**

رودان صعودی بیکان این هفته هم ادامه داشت و شاگردان مسجدجلالی با پیروزی یک بر صفر مقابل گسترش فولاد، پنجمین برد متوالی‌شان را کسب کردند تا با ۱۷ امتیاز یکبارگی تیم‌های مدعی باشند. در سوی دیگر گسترش فولاد با پیروز کریمی باز هم باخت آفرنشین مقابل استقلال رو رکاب. پارس جنوبی صدرنشین لیگ هم دیروز مقابل تراکتور به تساوی یک – یک رسید و با ۱۹ امتیاز همچنان به صدرنشینی خود ادامه داد. پدیده‌ها که در فصل جاری یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز لیگ است، در مشهد برابر ذوب‌آهن به تساوی یک – یک رسید. سسپاهان پس از چهار هفته ناکامی سرانجام دیروز توانست ۲ بر صفر سایپا جامگان را شکست دهد تا از ردپوشان اصفهانی به صورت موقت از بحران خارج شوند تا ناکامی‌های شاگردان میثاقیان ادامه داشته باشد. مسابقه سایپا مقابل سپیدرود رشت با تساوی یک – یک و ضعیف‌ترین عملکرد تیم‌های پانته‌جا یک بر صفر به سود آبادانی‌ها به پایان رسید.

مدیران بایرن به شب‌زنده‌داری بازیکنان افتخار نمی‌کردند

شعب‌زنده‌داری چند بازیکن پرسپولیس قبل از دیدار حساس این تیم با الهلال اگرچه با برخورد قاطع مسئولان باشگاه همراه نشد، اما واکنش جالب علی‌دایی را به همراه داشت. سرمربی سایپا رفتار برخی مدیران را مسبب رفتار غیر حرفه‌ای بازیکنان عنوان می‌کند: «همی‌شود گفت در زمان ما شب‌زنده‌داری نبود، ولی مطمئناً شدت امروز نبود. فرهنگ حرفه‌ای نداریم و زندگی حرفه‌ای را بلد نیستیم. به شخصه خیلی چیزها دیدم حتی از بازیکنان معروف در تهران، اما نه می‌توانم آنها را بگویم و نه گفتن من دردی را دوا می‌کند. وقتی مدیر یک باشگاه که افتخاری می‌گوید به‌تربطی ندارد که او در دفاع و حمله انجام شده‌است. ما در دفاع و حمله تیم‌ها در مدت ۱۰۰ ساعت چهار یا پنج صبح به هتل برمی‌گردم از بازیکن چه توقعی دارید. برای مدیرانی که از طریق باشگاه بلیت می‌گیرند و هتل‌رزروی می‌کنند و از گوشه و گوشه می‌شنوم یاداش‌های انجمنی می‌گیرند، مناسبم. ما اول باید خودمان را درست کنیم بعد بقیه بازیکن را بگیریم.» شهریار فوتبال ایران اشار‌های هم به رفتارهای مدیریتی در باشگاه‌های سایر تیم‌ها کرد: «مدیرانی در باشگاه‌های بزرگ‌ها به رفتارهای اشتباهی می‌گویند: «خودتان می‌دانید چنه اتفاقاتی در این فوتبال راحت

فوتبال



فوتبال ۵ ستاره ایران از نگاه فیفا

فیفا با پرداختن به موفقیت‌های فوتبال کشورمان، ایران را تنها تیم پنج ستاره دنیا دانست. سایت رسمی فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) در گزارشی با عنوان آینده روشن در انتظار ایران پنج ستاره نوشت: اگر شما این موضوع را بشنوید که فقط یک کشور در پنج تورنمنت مردان در جام‌های جهانی در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ شرکت کرده، شانس‌هایی که ممکن است از نام این کشور حدس بزنید بریزل، آلمان یا دیگر قدرت‌های فوتبال جهان است. در واقع، اما بر اساس پیگیری‌های سایت فیفا، ایران با حضور در جام‌های جهانی بزرگسالان، ۲۰ بر و زیر ۱۷، فوتسال و فوتبال ساحلی این تمایز و ویژگی منحصر به فرد را به خود اختصاص داده‌است.

اداره ثبت

دنیا حیدری

ریاست جمهوری ژرژ و‌آ و یادآوری تلخ دایی!

حرف‌های دایی تلخ است. آنقدر که تا مغز استخوان را می‌سوزاند، هر چند که آنچه به زبان می‌آورد، واقعیت غریب و ناشناینی نیست، اما شنیدن آن هر بار و در هر زمان تلخی خود را دارد. آقای گل جهان این بار بر خلاف همیشه از سر آمخ می‌گوید و هیچ نشانی از عصیانیت در چهره‌اش دیده نمی‌شود. شاید چون آنچه که در ذهنش مرور می‌کند و خاطراتی که به زبان می‌آورد، برای او نیز حسرتی عمیق در پی دارد که مانع می‌شود تا صدایش را برای بیان صحبت‌هایش مثل همیشه با تنی بلا تنظیم کند. شاید چون شنیده ژرژ و‌آ به ریاست جمهوری لیبریا رسیده، ولی ستاره‌های کاغذی فوتبال ما را باید از پارتی‌های شبانه و پای بساط قلیان جمع و جور کرد. خاطرات دایی از زمان حضورش در بایرن، اشاره ضمنی به رفتارهای ناپسند و غلط مدیران و تأیید شب‌زنده‌اری‌های این روزهای فوتبال ایران، همه و همه داستانی تکراری است که بارها و بارها از حنجره رسنه فریاد زده شد، اما تلخی آن زمانی بیشتر می‌شود که اسطوره فوتبال ایران آن را از گوشه خاطراتش در آلمان بیان می‌کند. از روزهایی که با تمام وجود حرفه‌ای‌گری را دیده و لمس کرده و حالا مقایسه‌اش با آنچه امروز در ایران به عنوان حرفه‌ای‌گری به نمایش گذاشته می‌شود، نه فقط غیر قابل باور؛ بلکه غیر قابل تحمل و گزنده‌است، چراکه او پیش از هر کس دیگری تفاوت‌ها را حس کرده، تفاوت‌هایی که فوتبال را به نابودی کشانده‌است!

حق با دایی است، چطور می‌توان مقابل بازیکن بی انضباط شبگرد بابت رفتارهای ناشایست و غیر حرفه‌ای‌اش قندقمه کرد وقتی مدیران باشگاه مقابل چشمان همان بازیکن، تفریح شبانه تا پاسی از صبح را به استراحت ترجیح داده‌اند و چشم در چشم مدیران می‌گویند که به کسی از تیم‌بی‌نادر، کجا بودم‌و چرابوده‌اند مگر می‌شود به کسی ارتباطی نداشته‌باشد وقتی حقوقی که این مدیران می‌گیرند از بیت‌المال و کسب مردم است، مگر می‌شود شبگردی‌های مدیران و مسئولان باشگاه به کسی ارتباطی نداشته باشد وقتی آنها برای حفاظت از تیم راهی شده‌اند و باید به عنوان بزرگ‌تر شب تا صبح خواب به چشم‌هایش نیاید و در هتل بماندن و مراقب بچه‌های مردم باشند تا رازی جوانی هر متک‌بخط یا اشتباه نشود!

معلوم است که با وجود چنین مدیرانی نباید هم توقع داشت که امثال ژرژ و‌آ خروجی این فوتبال باشد. همان‌طور که دایی می‌گوید دوره و زمانه عوض شده‌است. دیروز اگر بازیکنانی بودند که از روی جوانی و نادانی سر متکب اشتباه می‌شدند، گوش‌شان حتماً از سوی مدیران و مسئولان بالادستی بپیچانده می‌شد، اما امروز چه کسی باید داد مغضبه و نصیحت سر دهد و چه باید بگوید وقتی خودشان به مراتب رفتارشان از بازیکنان بی‌تجرب‌های که گاهی ممکن است زرق و برق‌های زودگذر چشم‌شان را خیره کند، بدرت است. دوره و زمانه آنقدر تغییر کرده که مدیران کارآمدی در شرف باخفاقت نمی‌توانند ایستاده‌اند، اگر کسی قمی کیج می‌گذاشت او را به بدترین شکل توبیخ و تنبیه می‌کردند تا برای دیگران باشد جنبه‌ی درس‌آموخته‌ای که بی‌شک سودان پیشین از هر کس به نفع خود بازیکنان بود، جای خود را به مشت‌های مدیری داده‌اند که نه به واسطه توانایی و شایستگی خود، بلکه به واسطه پول دارند، و توصیه و رفاقت است که بر صندلی ریاست باشگاه‌ها نشسته‌اند و همین رفاقت‌مانع از آن شده که وقتی به بیراهه می‌روند و خطا می‌کنند، گوش‌شان کشیده‌شود. با این تفاسیر چه‌انتظاری می‌توان از بازیکنان جوانی داشت که تحت تأثیر محیط و جو گاهی یاقتن راه درست و اشتباه‌هایشان سخت می‌شود، آن هم در شرایطی که بزرگ‌تر آنها خود در این مسیر به بیراهه زده و غرق اشتباهات شده‌است.

چه کسی باید مقابل این اشتباه‌ها را بیسند؟ مدیری که خود نزدیک‌های صبح به هتل بازمی‌گردد حضور می‌تواند از وضعیت بازیکنان باخبر باشد که شب را چطور می‌سری به چه می‌رسانند، اما با چه رویی می‌تواند آنها را بابت شبگردی‌هایشان توبیخ و تنبیه کند و وقتی خودش هم مرتکب همان اشتباه شده‌است!

شنیدن صحبت‌های دایی تاأسف‌انگیز و تکان دهنده‌است، البته باید درم باشد. دایی از باشگاهی چون ایران حرف می‌زند، باشگاهی که آنقدر حرفه‌ای و اصولی است که حتی برای یک کردن بازیکنانش نیز راه‌هایی را برمی‌گزیند که نه به بازیکنی بی احترامی شونده و او را به حال خود رها کند. پرسیدن بازنکن و پرس و جو کردن در مورد کم و کسری‌های او اگر چه هر شب در تمامی تقریباً مشخص صورت می‌گیرد و می‌تواند صحت حضور او در خانه را تأیید کند، اما به همان اندازه هم می‌تواند معنای حمایت از او را داشته باشد و این یعنی تفریح حرفه‌ای که همه جوانب در آن اندیشیده شده، درست برعکس آنچه در باشگاه‌های ایران رخ می‌دهد. برخلاف رفتارهایی غیر حرفه‌ای مدیران و بازیکنان در سفرهای ادنیایی با تیم خود، واکنش‌هایی به مراتب بدتر که همه تکذیب و توجیه است، شاید اگر مرجعی بالاتر برای توبیخ این مدیران بود، دیگر شاهد این هرج و مرج و اشتباه‌ها نبودیم، اما ماشک‌ال اینجاست که همه با هم دست رفاقت داده‌اند تا چشم بر کاستی‌ها در ناچار آمدنی‌های بندند و ما امروز شاهد اتفاقاتی باشیم که دیگر تاأسف خوردن هم برایش کم است. حالا و با شنیدن حرف‌های بزرگی چون علی‌دایی می‌توان به خوبی فهمید که چرا در دنیای فوتبال زرقی‌زوها می‌شود و یکی هم…

والیبال

هفته دوم لیگ برتر والیبال و دومین شکست پیکان

رقابت‌های لیگ برتر والیبال ایران، گرامیداشت شهید محسن حججی، در حالی چهارشنبه با برگزاری پنج دیدار در شهرهای تهران، کاشان، ورامین، ارومیه و اردکان پیگیری شد که سراسر مایه به برد خارج از خانه دست یافت و پیکان در ورامین دومین باخت خود را تجربه کرد. در تهران سایپا برابر شهرداری تبریز ۳ بر صفر مغلوب شد. شهرداری ارومیه دیدار خانگی برابر شمس تهران را با نتیجه ۳ بر ۲ واگذار و پیکان هم دومین باخت این فصل را در ورامین و مقابل شهرداری این شهر با حساب ۳ بر یک تجربه کرد. بانک سرمایه اما موفق شد در کاشان رعد پادفان را ۳ بر صفر شکست دهد و خاتم‌الذکران نیز در دیداری خانگی به پیروزی ۲ بر یک مقابل سارویه ساری دست یافت.